„In nomine sancte et individue trinitatis patris et filii et spiritus sancti amen. 

Notum sit universis tam presentibus quam futuris quod ego Bertrandus per dei gratiam
milicie  templi  magister  totius  capituli  communi  assensu  et  approbatione  sine  omni
contradictione libere et quiete trado et tradendo confirmo othoni comiti palatino maiori et
eius heredibus iure perpetuo predium othmarshart et liuchental cum familia et omnibus
pertinentiis suis et quicquid iuris in eo habere domus templi militum videbatur, ea libertate
et integritate qua prefata domus eum habebat tenendum et possidendum in perpetuum.
Et ut hec venditio et mea et totius capituli concessio rata et illibata permaneat sigilli mei
appositione presentem paginam corroborari iussi; et hoc predium delego in manu et in
custodia  fratris  sui  friderici  palatini  comitis  conditione  tali  ut  ipse  fideliter  illud  servet
predicto fratri suo 0., ipso autem non superstite uxori et filiis suis. 

Huius rei testes sunt frater W. de guirchia, frater Walterus de berito, frater hugo de cor-
buil, frater petrus bellus occulus, frater Bonefatius lonbardie preceptor qui precepto ma-
gistri et totius capituli hanc venditionem fecit. 

De seculo testes sunt hii: 

Dux welpho de rabenspurch et herman de ramunge ministerialis suus. Trageboto de
moringen, perhtolt de cella, Rudolf tileman, Rogerius de ezemansmitte ioculator; hii sunt
homines supradicti welphonis 

henricus burchgravius ratisponensis Rogerius de chadolstorf,  hartvit de hergesingen,
Wernher de lugeperch, henricus maare, Coonrat spisarius, hii sunt homines bruxgravii. 

Hademar de ahebusen, Reinboto de mosebach, Ghuno de hovedorf, Wilehart de trune,
Rudof de milenhoven, herrant de ergoltingen et walchon skiche, hartwicus de altheim,
perhtolt  de  aha,  Uto  de  starcholsthoven,  Heinricus  de  emphembach,  Osericus  de  val-
chenberch et homo suus heitvolch de emmendorf. Heinricus parvus de phefenhusen. Sifrit
de wartemperch, Godefridus eitersteim, Ekehart de lengendorf et frater suus ulritus, Wille-
bolt de gisebac, Wernher skerio de northoven, Meingoz de cheminaten, harman de schil-
linges vist pernhart de gredingen, Tageno de othmarshart,  Rogerius de linthahe iunior,
Gonrat athare, Gonrat ploch de dornburch, Fridericus de rohelingen, Sagelin ioculator, er-

15 StA Amberg, Klosterurkunden Waldsassen 7/1. Wiedergegeben bei Hermann Grauert: Eine Tempelherrenurkunde
von 1167, in: Archivalische Zeitschrift, Bd. 3, 1878, S. 294ff. Und: Joe Labonde: Die Templer in Deutschland  …,
S.223ff.